
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 01.040.45; 45.060.01                                                                                                                      Srpen
2021
Drážní aplikace – Údržba drážních vozidel – Termíny a definice ČSN

EN 17018

28 0333

 

Railway applications – Rolling stock maintenance – Terms and definitions

Applicationes ferroviaires – Maintenance de matériel roulant – Termes et définitions

Bahnanwendungen – Instandhaltung von Eisenbahnfahrzeugen – Begriffe und Definitionen

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 17018:2019. Překlad byl zajištěn Českou agenturou
pro stan-
dardizaci. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 17018:2019. It was translated by
the Czech Standardization Agency. It has the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 17018 (28 0333) ze září 2019.

Národní předmluva

Změny proti předchozí normě

Proti předchozí normě dochází ke změně způsobu převzetí EN 17018:2019 do soustavy norem ČSN.
Zatímco ČSN EN 17018 ze září 2019 převzala EN 17018:2019 schválením k přímému používání jako
ČSN oznámením ve Věstníku ÚNMZ, tato norma ji přejímá překladem.

Informace o citovaných dokumentech

EN 13306 zavedena v ČSN EN 13306 (01 0660) Údržba – Terminologie údržby

Vysvětlivky k textu této normy

Tato norma byla v rámci převzetí do systému ČSN provedena jako čtyřsloupcová terminologická
norma. První sloupec obsahuje české termíny a dále byl zachován obsah původní trojjazyčné
třísloupcové terminologické normy v pořadí angličtina (druhý sloupec), francouzština (třetí sloupec)
a němčina (čtvrtý sloupec).

Upozornění na národní poznámky



Do této normy byla k příloze D doplněna národní poznámka.

Vypracování normy

Zpracovatel: ACRI – Asociace podniků českého železničního průmyslu, IČO 63832721, Ing. Jan
Lutrýn

Technická normalizační komise: TNK 141 Železnice

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Dagmar Brablecová

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických poža-
davcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                            EN 17018
EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM                                                                                                        Únor 2019

ICS 01.040.45; 45.060.01

Drážní aplikace – Údržba drážních vozidel – Termíny a definice

Railway applications – Rolling stock maintenance – Terms and definitions

Applications ferroviaires – Maintenance du
matériel roulant – Termes et définitions

Bahnanwendungen – Instandhaltung
von Eisenbahnfahrzeugen – Begriffe und
Definitionen

Tato evropská norma byla schválena CEN dne 2018-10-12.

Členové CEN jsou povinni splnit vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky,
za kterých se této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní normy.
Aktualizované seznamy a biblio-
grafické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na vyžádání v Řídicím centru CEN-
CENELEC nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze
v každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru CEN-CENELEC, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Bulharska, Bývalé jugoslávské republiky
Makedonie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Chorvatska, Irska, Islandu, Itálie,
Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska,
Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, Srbska,
Španělska, Švédska, Švýcarska a Turecka.



  
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum CEN-CENELEC: Rue de la Science 23, B-1040 Brusel
© 2019 CEN         Veškerá práva pro využití v jakékoliv formě a jakýmikoliv
prostředky                      Ref. č. EN 17018:2019 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.



Obsah

Strana

Evropská
předmluva.................................................................................................................................................
................................... 5

Úvod.........................................................................................................................................................
....................................................... 6

1......... Předmět
normy........................................................................................................................................................
........................ 7

2......... Citované
dokumenty................................................................................................................................................
....................... 7

3......... Termíny
a definice..................................................................................................................................................
......................... 7

3.1...... Základní
definice.....................................................................................................................................................
........................ 8

3.2...... Mezní
hodnoty.....................................................................................................................................................
........................... 12

3.3...... Řízení konfigurace
a stav........................................................................................................................................................
..... 14

3.4...... Prvky plánu
údržby.......................................................................................................................................................
................. 15

3.5...... Dokumentace provedení
údržby................................................................................................................................................ 17

Příloha A (informativní) Mezní hodnota údržby a mezní hodnota za
provozu............................................................................... 18

Příloha B (informativní) Příklad přehledu intervalů
údržby............................................................................................................... 19

Příloha C (informativní) Příklad přehledu činností při
údržbě........................................................................................................... 21

Příloha D (informativní) Slovesa, vztahující se ke zpracování popisů pracovních
úkonů........................................................... 23



D.0.....
Obecně......................................................................................................................................................
...................................... 23

Přehled klíčových
slov...........................................................................................................................................................
.................... 27

 



Evropská předmluva
Tento dokument (EN 17018:2019) vypracovala technická komise CEN/TC 256 Železniční aplikace,
jejíž sekre-
tariát zajišťuje DIN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do srpna 2019 udělit status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní
v rozporu, je nutno zrušit nejpozději do srpna 2019.

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv. CEN nelze činit odpovědným za identifikaci jakéhokoliv nebo všech patentových práv.

Podle vnitřních předpisů CEN-CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, Bulharska, Bývalé jugoslávské republiky
Makedonie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Chorvatska, Irska, Islandu, Itálie,
Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska,
Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, Srbska,
Španělska, Švédska, Švýcarska a Turecka.



Úvod
Některé termíny používané v oblasti údržby drážních vozidel mají v různých jazycích a v různých
časových obdo-
bích různé významy. Tento dokument představuje konsenzus těch, kteří byli pověřeni vypracováním
co nejvhod-
nějších jednoznačných definic pro budoucí využití.



1 Předmět normy
Tento dokument definuje význam běžných termínů používaných v oblasti údržby drážních vozidel.

Pokud není v tomto dokumentu stanoveno jinak, platí termíny uvedené v EN 13306.

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


